核技术利用建设项目
浙江陶特容器科技股份有限公司
室内 X 射线探伤项目
环境影响报告表
（报批版）
浙江陶特容器科技股份有限公司
2023 年 7 月
环境保护部监制

室设置有工件进出防护门和工作人员防护门，能满足最大探伤工件的使用以及辐射工作人员
进出条件。
根据建设单位提供的资料，公司所有的探伤工作均在探伤室内进行，探伤室内最多同时
使用 1 台射线装置。本项目待检工件直径最大 2.50m，长度最长 4.0m，厚度最厚 40mm；年拍
片数约 6万张。
本次评价涉及的射线装置详细信息见表 1-1。
表 1-1 本次评价涉及的射线装置一览表
序号 装置名称 类别 型号
最大管电压
（kV）
最大管电流
（mA）
数量
（台）
备注
1 X射线探伤机 Ⅱ XXG-2005 200 5 1 定向
2 X射线探伤机 Ⅱ XXGH-2005 200 5 1 周向
3 X射线探伤机 Ⅱ XXG-2505 250 5 1 定向
4 X射线探伤机 Ⅱ XXGH-2505 250 5 1 周向
5 X射线探伤机 Ⅱ XXG-3005 300 5 1 定向
 5
6 X射线探伤机 Ⅱ XXGH-3005 300 5 1 周向
7
X射线实时成
像系统
Ⅱ DR/XXG-2505 250 5 1 定向